



Co-funded by
the European Union



BLOSSOM

4 Notatka Prasowa

Cooperation partnerships in adult education - BLOSSOM - Basic competences as literacy, numeracy & digital skills focused on business development, no. 2021-1-ES01-KA220-ADU-000035128

This project has been funded with support from the European Commission. This publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.

Notatka Prasowa

Styczeń 2024

BLOSSOM - WZMOCNIENIE POZYCJI NISKO WYKWALIFIKOWANYCH Kobiet

Wspieranie integracji społecznej i zawodowej

"Wierzimy w niewykorzystany potencjał każdej kobiety, niezależnie od poziomu jej umiejętności. Dzięki odpowiedniemu wsparciu i możliwościom chcemy umożliwić tym kobietom prowadzenie satysfakcjonującego życia i wnoszenie znaczącego wkładu w społeczeństwo".

W sercu Europy kształtuje się transformacyjna inicjatywa - projekt BLOSSOM. Współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu Erasmus+, ten przełomowy projekt jest prowadzony przez konsorcjum organizacji z pięciu krajów europejskich: Hiszpanii (Innohub), Polski (CWEP), Cypru (Growth), Rumunii (CPIP) i Grecji (AKADIMOS). Projekt ma na celu zrewolucjonizowanie życia kobiet o niskich kwalifikacjach poprzez zwiększenie ich podstawowych kompetencji, w tym umiejętności biznesowych, umiejętności cyfrowych i numerycznych, a ostatecznym celem jest wspieranie ich integracji społecznej i zawodowej.

Projekt BLOSSOM:

U podstaw projektu BLOSSOM leży wspólny wysiłek mający na celu rozwiązanie palącej kwestii marginalizacji społecznej kobiet o niskich kwalifikacjach w całej Europie. Krajowe badania przeprowadzone przez kraje partnerskie konsorcjum zidentyfikowały poważne wyzwania w dostępie do możliwości rozwoju zawodowego i społecznego dla tej grupy demograficznej. Projekt został strategicznie zaprojektowany, aby wyposażyć kobiety o niskich



kwalfikacjach w niezbędne kompetencje, mające na celu zmniejszenie ryzyka marginalizacji społecznej i zawodowej.

Kluczowe elementy projektu BLOSSOM:

Zasięg i konsorcjum: Projekt BLOSSOM łączy wiedzę specjalistyczną z Hiszpanii, Polski, Cypru, Rumunii i Grecji, tworząc dynamiczne konsorcjum zaangażowane w stymulowanie pozytywnych zmian. Każdy kraj odgrywa kluczową rolę w opracowywaniu i wdrażaniu strategii mających na celu wzmocnienie pozycji nisko wykwalifikowanych kobiet.

Wzmocnienie kompetencji: Projekt koncentruje się na podnoszeniu podstawowych kompetencji, takich jak umiejętności biznesowe, biegłość cyfrowa i umiejętności numeryczne. W ten sposób dąży do poszerzenia indywidualnego zakresu działań dorosłych kobiet na współczesnym rynku pracy i w różnych aspektach życia.

Innowacyjne podejścia: Konsorcjum jest zaangażowane we wprowadzanie innowacyjnych podejść i narzędzi oceny w celu pomiaru wpływu nabytych umiejętności i kompetencji. Narzędzia te dostarczą cennych informacji zwrotnych i zapewnią skuteczność projektu w przekształcaniu życia kobiet o niskich kwalifikacjach.

Wpływ i znaczenie:

Znaczenie projektu BLOSSOM polega na jego potencjale odwrócenia fali marginalizacji społecznej, z jaką borykają się kobiety o niskich kwalifikacjach. Poprzez wzmocnienie ich podstawowych kompetencji, projekt ma na celu stworzenie bardziej integracyjnego i sprawiedliwego społeczeństwa, w którym każda kobieta ma szansę rozwijać się zarówno zawodowo, jak i społecznie.

BLOSSOM

Projekt BLOSSOM pomyślnie osiągnął swoje cele: Podsumowanie kluczowych wyników:

Projekt BLOSSOM, wspólny wysiłek europejskiego konsorcjum, z dumą ogłasza pomyślną realizację kluczowych celów projektu w wielu wynikach:

Ramy modelu koncepcyjnego Blossom

Pierwszy rezultat projektu BLOSSOM koncentrował się na zaprojektowaniu i opracowaniu kompleksowego modelu obejmującego podstawowe umiejętności i kluczowe kompetencje niezbędne do podnoszenia kwalifikacji dorosłych kobiet.

Program treningowy Blossom

Rezultat 2 obejmował planowanie i projektowanie specjalistycznego programu dostosowanego do wspierania rozwoju zawodowego wśród dorosłych kobiet o niskich kwalifikacjach.

Platforma e-learningowa dla programu szkoleniowego "BLOSSOM" i narzędzie do samooceny online

Rezultat 3 projektu BLOSSOM obejmował utworzenie dedykowanej platformy e-learningowej dla programu szkoleniowego "BLOSSOM".

Narzędzie samooceny dla BLOSSOM

Narzędzie to ma na celu wzmocnienie pozycji uczestników, umożliwiając im ocenę postępów w zdobywaniu umiejętności cyfrowych w ramach programu.

Patrząc w przyszłość:

Dzięki pomyślnemu ukończeniu tych kluczowych rezultatów, projekt BLOSSOM z niecierpliwością oczekuje na pozytywny wpływ, jaki może wywrzeć na życie nisko wykwalifikowanych kobiet. Konsorcjum wierzy, że opracowane narzędzia i programy wzmocnią pozycję kobiet, zapewniając im umiejętności i motywację potrzebne do rozwoju zawodowego, umiejętności biznesowych oraz biegłości w umiejętnościach cyfrowych i numerycznych.



W miarę jak projekt BLOSSOM posuwa się naprzód, konsorcjum pozostaje zaangażowane w swoją wizję tworzenia bardziej integracyjnego i sprawiedliwego społeczeństwa, w którym każda kobieta ma możliwość rozwoju zarówno osobistego, jak i zawodowego.

Więcej informacji i aktualności na temat projektu BLOSSOM można znaleźć na stronie <https://blossom.erasmus.site/>

Lub na naszym FB: <https://www.facebook.com/BlossomErasmusPlusProject>

